___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 10 de dezembro de 2014, Seção 1, página 5.

PORTARIA ANAC Nº 2948/SPO, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2014.

Renova a homologação dos cursos práticos de

PCA e IFR do AEROCLUBE DE CAMPINAS.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de

2 de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.063755/2013-93,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar a homologação dos cursos práticos de Piloto Comercial de Avião e Voo por

Instrumentos, pelo período de 5 (cinco) anos, do AEROCLUBE DE CAMPINAS, situado à Rua

Sylvia da Silva Braga nº 415, Hangar 12, Jardim Santa Mônica, CEP: 13082-105, na cidade de

Campinas – SP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE IENGO NAKAMURA